

単 価 合 意 書

令和7年6月2日に契約したR7井戸沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月19日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長

木下 篤彦

受注者 住所 栃木県那須塩原市塩原1100番地

株式会社谷黒組

氏名 代表取締役社長 谷黒 公重

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		41,912,582	
砂防土工		式	1		438,495	
盛土工		式	1		41,786	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	10	797.6	7,976	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	150	225.4	33,810	
法面整形工		式	1		17,036	
法面整形(盛土部)		m2	40	425.9	17,036	
残土処理工		式	1		379,673	
整地		式	1		48,371	
土砂等運搬		式	1		331,302	
法面工		式	1		11,732	
植生工		式	1		11,732	
種子散布		m2	40	293.3	11,732	
ｺﾝｸﾘｰﾄ堰堤工		式	1		24,783,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		687,261	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		650,278	
埋戻し						
		式	1		36,983	
整形仕上げ工						
		式	1		221,270	
基礎面整形						
		m2	30	465.5	13,965	
岩盤清掃						
		式	1		207,305	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		22,322,338	
D種コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	584	28,661	16,738,024	
A種コンクリート	27-5-40(高炉B)					
		m3	21	36,024	756,504	
G種コンクリート	鉄材コンクリート					
		m3	1	233,110	233,110	
チップシール(岩盤面・打設面)						
		m2	174	2,549	443,526	
型枠						
		式	1		3,937,068	
足場						
		式	1		214,106	
間詰工						
		式	1		1,552,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰コンクリート		式	1		1,221,802	
型枠		式	1		330,858	
法覆護岸工		式	1		10,420,759	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		10,420,759	
現場打基礎コンクリート	21-8-40(高炉B) W=550 H=350	m	53	11,086	587,558	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 21-8-25(高炉B)	m2	291	29,385	8,551,035	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	110	7,615	837,650	
現場打天端コンクリート	21-8-25(高炉B)	m3	4	69,904	279,616	
張コンクリート	21-8-25(高炉B)	m3	2	69,904	139,808	
基礎材	RC-40 t=15cm	m2	18	1,394	25,092	
仮設工		式	1		6,258,067	
工事用道路工		式	1		173,511	
工事用道路補修		式	1		173,511	
仮橋・仮栈橋工		式	1		862,831	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋上部		式	1		255,556	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		193,206	
ふとんかご		式	1		414,069	
砂防仮締切工		式	1		3,211,439	
土砂締切		式	1		57,832	
コンクリート締切		式	1		3,153,607	
水替工		式	1		543,685	
ポンプ排水		式	1		543,685	
仮水路工		式	1		1,007,104	
コンクリートパイプ		式	1		1,007,104	
交通管理工		式	1		459,497	
交通誘導警備員		式	1		459,497	
道路改良		式	1		16,392,356	
道路土工		式	1		2,383,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		473,400	
掘削	土砂 片切掘削	m3	80	1,212	96,960	
掘削	土砂 オープンカット	m3	1,200	313.7	376,440	
路体盛土工		式	1		470,906	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	6,160	431,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	797.6	23,928	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	70	225.4	15,778	
法面整形工		式	1		443,077	
法面整形(切土部)		m2	440	861.8	379,192	
法面整形(盛土部)		m2	150	425.9	63,885	
残土処理工		式	1		995,625	
整地		式	1		133,020	
土砂等運搬		式	1		862,605	
法面工		式	1		659,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		659,152	
種子散布						
		m2	440	293.3	129,052	
植生マット						
		m2	150	3,534	530,100	
排水構造物工						
		式	1		1,614,707	
作業土工						
		式	1		70,275	
床掘り						
		式	1		6,956	
埋戻し						
		式	1		30,730	
基面整正						
		式	1		32,589	
側溝工						
		式	1		1,449,336	
プレキャストL形側溝	300型					
		m	117	11,208	1,311,336	
鉄筋コンクリート台付管	φ 400					
		m	6	23,000	138,000	
集水桝・マンホール工						
		式	1		95,096	
現場打ち街渠桝	450×450×800 18-8-25(高炉B)					
		箇所	1	73,788	73,788	
ふとんかご	500×1200×2000					
		m	2	10,654	21,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		5,291,164	
コンクリート舗装工						
		式	1		5,291,164	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm					
		m2	511	684.1	349,575	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉B) t=15cm					
		m2	511	9,516	4,862,676	
目地板	樹脂発泡体(30倍) t=10mm					
		m2	23	3,431	78,913	
付帯構造物工(取水設備)						
		式	1		6,444,325	
作業土工						
		式	1		232,061	
床掘り(掘削)						
		式	1		157,572	
基面整正						
		式	1		74,489	
法面整形工						
		式	1		163,742	
法面整形(切土部)						
		m2	190	861.8	163,742	
残土処理工						
		式	1		114,957	
整地						
		式	1		15,720	
土砂等運搬						
		式	1		99,237	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
取水工						
		式	1		5,933,565	
高耐荷力ボリエチレンリブ管	F30 300					
		m	159	32,328	5,140,152	
取水付属物						
		式	1		793,413	
直接工事費						
		式	1		58,304,938	
共通仮設費						
		式	1		10,350,532	
共通仮設費						
		式	1		3,419,285	
運搬費						
		式	1		186,740	
仮設材運搬費						
		式	1		186,740	
準備費						
		式	1		2,196,107	
木根等処分費						
		式	1		2,196,107	
安全費						
		式	1		408,291	
繊維網(落石防護ネット)						
		式	1		408,291	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		628,147	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,931,247	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		68,655,470	
現場管理費		式	1		20,473,085	
工事原価		式	1		89,128,555	
一般管理費等		式	1		15,371,445	
工事価格		式	1		104,500,000	
消費税相当額		式	1		10,450,000	
工事費計		式	1		114,950,000	